
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 102 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE SEDE COMUNALE – AFFIDAMENTO 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA. 
 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 25 agosto, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                     
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



LA  GIUNTA  COMUNALE 
Premesso: 

- che con propria precedetene deliberazione n. 23 in data 03.03.2011, esecutiva, si è 
provveduto all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori in 
oggetto per una spesa complessiva di €. 70.000,00 di cui €. 35.914,10 per lavori 
soggetti a ribasso; 

- che con lo stesso atto deliberativo si era deciso di procedere all’affidamento dei lavori 
mediante proceduta negoziata ai sensi della normativa vigente in materia; 

- che in ragione di quanto sopra, con racc. AR del 7.6.2011, prot. 1654, alle seguenti 
cinque imprese: Ascia Emanuele di Masera, Marchesi Giuseppe di Masera, Prini Massimo 
di Masera, F.lli Gioia di Masera, Storni Pio di Masera, fissando il giorno 30.06.2011 
l’apertura delle buste; 

- che in data 30.06.2011, la Commissione di gara ha redatto il verbale con il quale viene 
dato atto che entro i termini stabiliti dalla lettera di invito non sono pervenute offerte, 
mandando, quindi deserta la gara stessa; 

- che successivamente, con propria lettera presentata in data 18.08.2011, prot. n. 2402 
d’arrivo l’impresa Costruzioni snc di Pagani e Conti con sede in Trontano, ha dichiarato 
espressamente la disponibilità all’esecuzione dei lavori di che trattasi, offrendo un 
ribasso pari al 2,00% sull’importo complessivo dei lavori; 

 

Ritenuto pertanto, a fronte di quanto più sopra evidenziato ed in ragione anche della necessità 
di dare certezza all’esecuzione dei lavori al dine di poter programmare l’attività dei servizi 
interni inevitabilmente coinvolti dagli interventi di che trattasi, di accogliere la suddetta offerta 
affidando, quindi, all’impresa Costruzioni di PAGANI E Conti di Trontano i lavori in oggetto al 
costo di €. 35.195,80 al netto del ribasso del 2,00% sul prezzo base di €. 35.914,10; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 

Visto l’art. 41 del RD n. 827/1924; 
 

Visto l’art. 7 del Regolamento delle opere in economia; 
 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e smi; 
 

Visto lo statuto comunale; 
 

All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di affidare per le ragioni di cui in premessa, all’impresa Costruzioni snc di Pagani e Conti con 
sede in Trontano i lavori di ristrutturazione sede comunale al costo di €. 35.195,80 + Iva 
determinando il ribasso offerto del 2,00% sull’importo dei lavori ammontante a €. 35.914,10 + 
Iva; 
 

Di dare atto che il RUP, prima della stipulazione del contratto di appalto, dovrà provvedere 
all’acquisizione e verifica della documentazione amministrativa di rito prevista per la 
partecipazione e aggiudicazione di appalti pubblici; 
 

Di dare atto che le spese derivanti dall’adozione della presente deliberazione sono previste 
all’intervento 2010501 (cap. 3002)RP del bilancio 2011. 


